MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DO IFRR

CAMPUS BOA VISTA

PRORROGAÇÃO 001 DO EDITAL Nº 004/2019/PROEN/IFRR

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA DO IFRR (PIBID/CAPES/IFRR)

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima -

IFRR, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Prorrogar até às 12h, do dia 29 de abril de 2019, as inscrições do EDITAL Nº

004/2019/PIBID/PROEN/IFRR - Processo Seletivo de Professores da Rede Pública

de Educação Básica para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação á

Docência do IFRR (PIBID/CAPES/IFRR)

2. Alterar o Cronograma de Execução do Edital constante no item 11 do referido

Edital, conforme abaixo discriminado, bem como todos os itens constantes no texto

que a este se refira:

11. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital pelo IFRR 21 de março

Período de inscrições dos discentes Até ás 12h do dia 29 de
março de 2019

Análise da documentação apresentada e do
histórico escolar

01 de abril

Divulgação do resultado preliminar 01 de abril até às 20 horas

Data limite para recursos contra o resultado
preliminar

02 de abril até às 12 horas

Análise e julgamento dos recursos 03 de abril

Publicação do resultado final e da classificação
dos discente

04 de abril até às 20 horas

Entrega de comprovante bancário com o número
de agência e conta corrente no Banco do Brasil,
no nome do candidato

05 de abril até às 12 horas.

Boa Vista, 21 de março de 2019.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho

Reitora do IFRR